c、220kV送出线路已经竣工，等待供电局验收。

d、所有设备已到场。

e、项目设计已完成，所有施工图纸均已正式出版。

（2）项目资金投入情况

截止2017年12月31日，公司为执行上述合同已累计支付100,245.54万元。

江苏金智科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

（3）项目应收账款回款情况

截止2017年12月31日，公司共收到该项目回款133,597.02万元。

（4）项目收入确认情况

截止2017年12月31日，该项目累计确认销售收入134,223.37万元，其中，2016年度确认销

售收入44,658.24万元，2017年年度确认销售收入89,565.13万元。

   根据项目目前进展情况，本项目正在正常履行中，工程建设基本完成，正在积极办理并

网相关手续。

以上重要事项所涉相关公告索引，详见下表：

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

金智科技：第六届董事会第十九次会议决议公告 2017年12月09日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：第六届监事会第十三次会议决议公告 2017年12月09日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：第一期员工持股计划（草案） 2017年12月09日 巨潮资讯网

金智科技：第一期员工持股计划（草案）摘要 2017年12月09日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：第一期员工持股计划管理办法 2017年12月09日 巨潮资讯网

金智科技：关于终止2015年度非公开发行股票并撤回相关申请文件的公告  2017年12月09日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：独立董事关于公司第六届董事会第十九次会议相关事项的独立

意见

2017年12月09日 巨潮资讯网

金智科技：关于公司实施员工持股计划的法律意见书 2017年12月22日 巨潮资讯网

金智科技：2017年第二次临时股东大会决议公告 2017年12月25日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于收到《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》的公告  2018年01月04日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于公司第一期员工持股计划的进展公告 2018年01月10日 《证券时报》、巨潮资讯网

金智科技：关于公司第一期员工持股计划进展暨完成股票购买的公告 2018年02月08日 《证券时报》、巨潮资讯网

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏金智科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,565,179 14.19% 256,250   -8,984,294 -8,728,044 24,837,135 10.44%

3、其他内资持股 33,565,179 14.19% 256,250   -8,984,294 -8,728,044 24,837,135 10.44%

其中：境内自然人持股 15,124,275 6.39% 256,250   -8,984,294 -8,728,044 6,396,231 2.69%

   基金、理财产品等 18,440,904 7.80% 0   0 0 18,440,904 7.75%

二、无限售条件股份 202,982,205 85.81% 999,270   8,984,294 9,983,564
212,965,76

9
89.56%

1、人民币普通股 202,982,205 85.81% 999,270   8,984,294 9,983,564
212,965,76

9
89.56%

三、股份总数 236,547,384 100.00% 1,255,520   0 1,255,520
237,802,90

4

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期末公司股份总数较年初增加1,255,520股，原因为公司首期股票期权激励计划处

于自主行权期，因激励对象行权，报告期末公司股份总数相应增加。

2、报告期末，公司有限条件股份数较年初减少8,728,044股，无限售条件股份较年初增加

9,983,564股，原因为：

（1）报告期内，激励对象因行权增加公司无限售条件股份999,270股，增加有限售条件

股份256,250股。其中，激励对象中叶留金、贺安鹰、张浩、李剑为公司董事或高级管理人员，

其所行权股份共计197,000股，其中75%的股份为高管锁定股份，为此增加公司有限售条件股

份共计147,750股；冯伟江名下行权股份217,000股，其中50%锁定，为此增加公司有限售条件

股份108,500股。

（2）激励对象冯伟江先生于2016年8月不幸逝世，其名下股份已于2017年10月办理继承

过户手续，继承过户后，其名下限售条件股份3,104,850股相应变更为无限售条件股份。

江苏金智科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

64

（3）报告期内，陈钢先生因个人原因于2017年4月辞去公司监事会主席职务，因离任时

间超过6个月，其所持股份中有限售条件股份由年初的75%减少为50%，为此减少公司有限售

[…]

营业收入 306,153.85 39,101,758.82 1,691,858.96 29,886,794.48

净利润 3,420.70 559,260.12 15,558.35 -720,476.76

综合收益总额 3,420.70 559,260.12 15,558.35 -720,476.76

（3）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位： 元

 期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业： -- --

投资账面价值合计 15,790,487.37 487,217.05

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 231,163.92 -5,679.50

--综合收益总额 231,163.92 -5,679.50

联营企业： -- --

投资账面价值合计 654,166.42 855,419.01

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 -670,841.96 -481,936.63

--综合收益总额 -670,841.96 -481,936.63

江苏金智科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

171

（4）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力不存在重大限制

（5）合营企业或联营企业发生的超额亏损：无

（6）本公司无与合营企业投资相关的未确认承诺

（7）本公司无与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

4、重要的共同经营

无。

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

无。

6、其他

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括权益投资、借款、应收及其他应收款、应付账款、其他应付款及银行存款等。相关金融工具

详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理

层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1） 外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有的保加利亚

列弗借款有关，由于保加利亚列弗与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该保

加利亚列弗借款于本公司总负债所占比例较小，此外本公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不

重大。 于资产负债表日，本公司外币资产及外币负债的余额如下：

项目 资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

保加利亚列弗   34,888,801.20 40,880,369.45

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与保加利亚列弗与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动5%

假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的

合理变动对当期净利润的影响如下：

江苏金智科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

172

本年利润增加/减少 保加利亚列弗影响

本期金额 上期金额

人民币贬值 -1,569,996.05 -1,839,616.63

人民币升值 1,569,996.05 1,839,616.63

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由于固定利率借款均为短期借

款，因此本公司管理层认为公允利率风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款和长期借款有关。本公司的政策

是保持这些借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风险。

敏感性分析

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利率计息之短期借款

和长期借款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将不会被要求偿付。此外，在管理层进行敏感性分析时，50

个基点的增减变动被认为合理反映了利率变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率增加/降

低50个基点的情况下，本公司2017年度净利润将会减少/增加人民币393.76万元。该影响主要源于本公司所持有的以浮动利

率计息之短期借款和长期借款的利率变化。

2、信用风险

本公司对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于银行存款、应收票据和应收账款。

本公司银行存款主要存放于国有银行和其它大中型上市银行，本公司认为其不存在重大的信用风险，不会产生因对方单

位违约而导致的任何重大损失。